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Премьер-министру 

Республики Татарстан

И.Ш.Халикову

Уважаемый Ильдар Шафкатович!

Министерство финансов Республики Татарстан направляет на рассмотрение проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О повышении заработной платы работников организаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки», разработанный в целях  повышения размера тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, с 1 июня 2011 года на 6,5 процентов.

Приложение: 1. Проект постановления КМ РТ – на 6 л. в 1 экз.,

                       2. Пояснительная записка – на 1 л. в 1 экз.

                       3. Лист согласования Министерства юстиции РТ – на 1 л. в 1 экз.

Министр                                                                                                  Р. Р. Гайзатуллин

Заместитель министра                                                                             А. Л. Анфимова

Зам. 
Исламова Э. Б. 264 79 33

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Кабинета Министров Республики Татарстан 

от________








№_____

О повышении заработной платы 

работников организаций, финансируемых 

из бюджета Республики Татарстан, оплата

труда, которых рассчитывается на основе

Единой тарифной сетки

В целях повышения качества жизни населения республики, а также в связи с необходимостью повышения тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной сферы с 1 июня 2011 года и приведения системы оплаты труда в соответствие с общефедеральными требованиями Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Установить с 1 июня 2011 года:

тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, за исключением педагогических работников, профессорско-преподавательского состава, руководящих работников государственных учреждений образования, деятельность которых непосредственно связана с образовательным (воспитательным) процессом, согласно приложению N 1;

тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) по оплате труда педагогических работников и профессорско-преподавательского состава, руководящих работников государственных учреждений образования, деятельность которых непосредственно связана с образовательным (воспитательным) процессом, согласно приложению N 2;

компенсационные выплаты работникам организаций бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, оплата труда, которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки в размерах согласно приложению N 3.

2. Установить:

тарифные ставки (оклады) специалистам организаций бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Республики Татарстан (здравоохранения, образования, ветеринарной службы, культуры, физкультуры и спорта, молодежной политики, социального обеспечения и социальной защиты), расположенных на территории сельских поселений и городских поселений, образованных на основе поселков городского типа, указанных в приложении N 4, повышенные на 25% по сравнению со ставками, предусмотренными в приложениях N 1, N 2;

3. До перехода на отраслевые системы оплаты труда работников организаций бюджетной сферы выплачивать персонифицированные адаптационные выплаты работникам организаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, в размере 771 рубля согласно пункту 3 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 октября 2007 г. N 584 "О комплексе мер, направленных на внедрение отраслевых систем оплаты труда, повышение эффективности и качества предоставляемых бюджетных услуг".

4. Установить:

что финансирование расходов, связанных с осуществлением мероприятий, предусмотренных пунктами 1, 2, 3 настоящего постановления, производится за счет средств бюджета Республики Татарстан, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

5. Предложить органам местного самоуправления Республики Татарстан:

установить для работников организаций бюджетной сферы, финансируемых из бюджетов муниципальных образований, тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады), компенсационные выплаты, предусмотренные пунктами 1, 2 настоящего постановления;

6. Признать утратившими силу:

пункты 1-6,8 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.01.2008 N 45 "О повышении заработной платы работников организаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.12.2008       N 874 "Об увеличении размеров компенсационных выплат работникам организаций бюджетной сферы".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и Министерство финансов Республики Татарстан.

Премьер-министр 

Республики Татарстан                                                                                И.Ш. Халиков
Приложение N 1

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______ 2011г. N __

ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ) ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ,

ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА, РУКОВОДЯЩИХ

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ,

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОТОРЫХ НЕПОСРЕДСТВЕННО СВЯЗАНА С

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ (ВОСПИТАТЕЛЬНЫМ) ПРОЦЕССОМ

 Разряды оплаты    Тарифные    Тарифные ставки

 Единой тарифной коэффициенты  (оклады), рублей

      сетки

        1            1,0            1705,0

        2            1,047          1785,0

        3            1,09           1858,0

        4            1,142          1947,0

        5            1,268          2162,0

        6            1,407          2399,0

        7            1,546          2636,0

        8            1,699          2897,0

        9            1,866          3181,0

       10            2,048          3492,0

       11            2,242          3822,0

       12            2,424          4132,0

       13            2,618          4463,0

       14            2,813          4796,0

       15            3,036          5176,0

       16            3,261          5559,0

       17            3,512          5987,0

       18            4,5            7672,0

--------------------------------

Примечание: размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан -

 Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

Ш.Х.ГАФАРОВ

Приложение N 2

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______ 2011 г. N __

ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ)

ПО ОПЛАТЕ ТРУДА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ И

ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА, РУКОВОДЯЩИХ

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ,

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОТОРЫХ НЕПОСРЕДСТВЕННО СВЯЗАНА С

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ (ВОСПИТАТЕЛЬНЫМ) ПРОЦЕССОМ

 Разряды оплаты    Тарифные    Тарифные ставки

 Единой тарифной коэффициенты  (оклады), рублей

      сетки

        7            1,700          2899,0

        8            1,869          3187,0

        9            2,052          3499,0

       10            2,252          3840,0

       11            2,467          4206,0

       12            2,666          4546,0

       13            2,879          4909,0

       14            3,094          5275,0

       15            3,339          5693,0

       16            3,586          6114,0

       17            3,863          6586,0

       18            4,949          8438,0

--------------------------------

Примечание: размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан -

 Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

Ш.Х.ГАФАРОВ

Приложение N 3

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______ 2011 г. N __

РАЗМЕРЫ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ

РАБОТНИКАМ ОРГАНИЗАЦИЙ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ,

ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	Разряды оплаты труда 
Единой тарифной сетки
	Компенсационные выплаты,
рублей

	1
	1197

	2
	1101

	3
	1039

	4
	948

	5
	939

	6
	920

	7
	857

	8
	848

	9
	848

	10
	838

	11
	832

	12
	832

	13
	832

	14
	832

	15
	832

	16
	832

	17
	832

	18
	832


Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан -

 Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

Ш.Х.ГАФАРОВ

Приложение N 4

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______ 2011 г. N __

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ОБРАЗОВАННЫХ НА ОСНОВЕ ПОСЕЛКОВ

ГОРОДСКОГО ТИПА, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА УСТАНОВЛЕНИЕ РАБОТНИКАМ

УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКАНСКОГО ПОДЧИНЕНИЯ ПОВЫШЕННЫХ НА 25%

ТАРИФНЫХ СТАВОК (ОКЛАДОВ)

1. Поселок городского типа Апастово;

2. Поселок городского типа Балтаси;

3. Поселок городского типа Богатые Сабы;

4. Поселок городского типа Рыбная Слобода.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан -

 Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

Ш.Х.ГАФАРОВ

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления (распоряжения)
Кабинета Министров Республики Татарстан

	1. Наименование документа
	О повышении заработной платы работников

	организаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан  

	2. Проект подготовлен
	Министерством финансов РТ

	отделом  БПСКС, нач. отдела Ю.И. Абдреева,  тел. 264 79 18

	3. Руководитель
	 Р. Р. Гайзатуллин
	2011 г.

	4. Дата  представления  проекта  в  Кабинет  Министров  Республики



	Татарстан

	 
	

	5. Визы  заместителей  Премьер-министра  Республики  Татарстан,

	министерств, госкомитетов, ведомств и других организаций:

	Наименование согласующего подразделения, должность
	ФИО
	Дата передачи на согласование
	Подпись, дата согласования. Краткое содержание замечаний
	Замечание устранено. Подпись, дата

	Министр юстиции Республики Татарстан
	Курманов М. М.
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	6. Передано на доработку
	

	7. Передано на подпись
	


Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  «О повышении заработной платы работников организаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О повышении заработной платы работников организаций, финансируемых из бюджета Республики Татарстан» разработан Министерством финансов Республики Татарстан в целях приведения норм, регулирующих вопросы приведения системы оплаты труда в соответствие с общефедеральными требованиями к повышению заработной платы работников организаций бюджетной сферы.
Указанным проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан предлагается установить тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной сферы, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, с учетом повышения с 1 июня 2011 года на 6,5 процентов, а также увеличить размер компенсационных выплат указанной категории работников первых трех разрядов Единой тарифной сетки.

Реализация предлагаемого проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан не повлечет выделения из бюджета Республики Татарстан дополнительных средств и будет осуществлено в рамках предусмотренных Законом Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» средств на оплату труда работников учреждений бюджетной сферы. 
подразделения, организации, должность, Ф.И.О. исполнителя, телефон)





(наименование министерства, госкомитета, управления, отдела,





(подпись)                  (дата)





«     »





(Ф.И.О)





«         »





200   г.





( дата, от кого )





( дата, виза протокольного сектора )








